
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.985 9 de novembro de 2022 Página 125

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da CPL, comunica aos interessados que, conforme autorizado pela 
Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei n. 8.666 de 
21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

CONCORRÊNCIA nº 029/2022-GL/COINF/SED
Processo n.: 29/078.033/2022

Objeto: Reforma geral na EE. Pedro Mendes Fontoura – localizada no município de Coxim/MS.

Abertura: 12/12/2022, às 09 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também 
estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 08 de novembro de 2022.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL

Secretaria de Estado de Saúde

RATIFICO

Ratifico a inexigibilidade, conforme justificativa no processo relativo a Aquisição de Kit’s para máquina de Aférese, 
em favor da empresa abaixo relacionada:

Processo: 27/012.118/2022
Amparo Legal: Nos termos do Artigo 25, Inciso I c/c Art. 26 da Lei Federal 8.666/93.
Fonte de Recurso: 0248

Favorecido CNPJ Item(ns) Valor Total
CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT 
MEDICOS LTDA 40.175.705/0001-64 001, 002, 003 e 

004 R$ 454.504,00

ORDENADOR/RATIFICO: ANTONIO CESAR NAGLIS
DATA: 08 de novembro de 2022

Secretaria de Estado de Cidadania e Cultura

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Ordenador de Despesa Eduardo Pereira Romero, Secretaria de Estado de Cidadania e Cultura, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº10.520/02 subsidiariamente a Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a 
presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr:75/000.310/2021; b) Licitação Nr.: 0003/2021; c) Modalidade: 
Pregão Eletrônico; d) Data de Homologação: 26/10/2022; e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE NOTEBOOKS por 12 meses, através de Pregão Eletrônico, resultando em contrato. CONTRATADO: 
NEWPC SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA – LOTE ÚNICO; Item 1 – Valor R$ 10.164,00 (dez mil cento e sessenta 
e quatro reais).  

Campo Grande, 08 de novembro de 2022.

Eduardo Pereira Romero
Secretaria de Estado de Cidadania e Cultura


